

**JUDETUL MEHEDINTI
CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI
DROBETA TURNU SEVERIN**

HOTARARE NR.35

privind adoptarea unei hotărâri de către Consiliul Local al municipiului Drobeta Turnu Severin pentru aprobarea realizării lucrărilor de reparații la o parte din acoperișul imobilului din str.Decebal nr.49 pe costurile Fundației „Gheorghe Țițeica,, și compensarea sumei afectată reparațiilor cu suma corespunzătoare din chiria ce urmează să fie achitată de fundație conform contractului de închiriere nr.15679/31.07.2013.

Consiliul Local al municipiului Drobeta Turnu Severin, judetul Mehedinti;

Având în vedere:

- cererea Fundației „Gheorghe Țițeica,, nr.3192/18.02.2014 prin care solicită executarea unor reparații la acoperișul imobilului din Drobeta Turnu Severin, str.Decebal nr.49 suportând contravaloarea acestor lucrări urmînd ca suma achitată să fie compensată cu chiria lunară pe care fundația o datorează Primăriei Drobeta Turnu Severin;
 - nota de fundamentare referitoare la necesitatea adoptării prezentei hotărâri;
 - referatul Direcției de Administrare a Domeniului Public și Privat al municipiului Dr.Tr.Severin cu propuneri privind realizarea lucrărilor de reparații la o parte din acoperișul imobilului din str.Decebal nr.49 pe costurile Fundației „ Gheorghe Țițeica,, și compensarea sumei afectată reparațiilor cu suma corespunzătoare din chiria ce urmează fie achitată de fundație conform contractului de închiriere nr.15679/31.07.2013;
 - dispozițiile art.112 alin.2 din Legea nr.1/5.01.2011 a Educației Naționale precum și dispozițiile art.1788 din Legea nr.287/2009 privind Codul civil;
 - avizele comisiilor de specialitate ale Consiliului Local al municipiului Dr.Tr.Severin;
- In conformitate cu prevederile art.36 alin 5 lit. a, art.45 alin 3 și art.123 alin.1 din Legea nr.215/2001 republicată și modificată privind administrația publică locală.

H O T A R A S T E

Art.1 Se aprobă realizarea unor lucrări de reparații la acoperișul imobilului din Drobeta Turnu Severin, strada Decebal nr.49, contravaloarea lucrărilor fiind suportată de către Fundația „Gheorghe Țițeica,, .

Art.2 Aprobarea prețului de execuție a lucrărilor în cuantum de 29.753 lei inclusiv TVA conform devizului ofertă care face parte integrantă din prezenta hotărâre.

Art.3 Aprobarea compensării sumei achitată de către Fundația „Gheorghe Țițeica,, cu titlu de refacere parțială a acoperișului imobilului din str.Decebal nr.49, cu chiria lunară pe care fundația o datorează către Primăria municipiului Drobeta Turnu Severin conform contractului de închiriere nr.15679/31.07.2013 pînă la concurența sumei de 29.753 lei inclusiv TVA.

Art.4 Ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri revine Direcției de Administrare a Domeniului Public și Privat al Municipiului Dr.Tr.Severin, Direcției Urbanism și Direcției Economice din cadrul aparatului de specialitate al Primarului municipiului Dr.Tr.Severin.

Art.5 Hotărârea se transmite Instituției Prefectului județului Mehedinți, Primarului municipiului Drobeta Turnu Severin și se comunică direcțiilor menționate cu ducerea la îndeplinire.

Adoptată azi 27.02.2014, în municipiul Drobeta Turnu Severin.

**PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ
NICOLAE VERONICA-SIMONA**



**CONTRASEMNEAZĂ
SECRETAR
IOȚA ROGOBETE**

ANEXA LA HCL NR.35/2014

Formularul F3

Persoana juridica achizitoare
Scoala Postliceala Sanitara
"Gheorghe Piticeica"

Obiectivul: 0020 45000000 REABILITARE CLADIRE
Obiectul: 0001 45000000 REFACERE STREASINA

Lista cu cantitatile de lucrari
Deviz oferta TIT108 STREASINA

Categoria de lucrari: 0001
Preturile sunt exprimate in RON
Obs: RON = leu greu

Nr. crt. Subcapitol (norma comasata) Denumire	Nr. Capitol de lucr. sau Subcapitol	UM	CANTITATEA PU	MATERIAL		MANOPERA		UTILAJ		TRANSPORT		TOTAL (col.5+6+7+8)
				(col.3x col.4a)	(col.4a)	(col.3x col.4b)	(col.3x col.4c)	(col.3x col.4d)	(col.3x col.4d)			
				(RON)	(UM)	(RON)	(RON)	(RON)	(RON)	(RON)	(RON)	

Sectiunea tehnica				Sectiunea financiara								
0	1		2	3	4	5	6	7	8	9		
001	CB47A1	MP.	1320.000		0.43	564.96	3358.08	0.00	8.06	3931.10		
MONTAREA SI DEMONTARE SCHELEI MET												
TUBULARE PT LUCRARI PE SUPRAFETE												
VERTICALE H<30,0M												
002	RPCH13A1	MP.	120.000		37.93	4551.60	763.19	0.00	30.74	5345.53		
STREASINA INFUND.DIN SCIND.DE RASIN.												
FALT.SI GEJUIT SCIND BATUT.PE 2 RIGLE												
FARA CONSOLE APARENTE												
003	RPCH15A1	M	120.000		2.91	349.44	95.37	0.00	2.89	447.70		
INLOC.PAZIEI DE LEMN DETERIORATE LA												
STREAS.SAU CALCAN PAZIE SIMPLA *												
004	RPT27A1	M	263.000		0.00	0.00	139.36	0.00	0.00	139.36		
DEMONTAREA JGHEABURILOR SI BURLANELOR												
DIN TABLA *												
005	CE13C1	M	120.000		12.36	1483.14	228.96	0.00	2.98	1715.08		
JGHEABURI TABLA ZINCATA 0,5MM GROS SEMI												
ROTUNDE D=15CM UZINATE												

006	CE14C1	M	143.000	11.61	1660.52	356.21	0.00	2.82	2019.54
BURLANE TABLA ZINCATA 0,5MM ROTUNDE D=									
15,4 CM UZINATE									
007	RPCF09A1	KG	480.000	5.68	2726.24	1259.23	0.00	4.81	3990.28
OPRITORI DE ZAPADA LA ACOPERISURI									
CONFECTIONATI DUPA MODEL FIXATE IN									
ASTEREA SI PREV.CU CONTRF									
008	RPC726A1	MP.	40.000	0.00	0.00	53.42	0.00	0.00	53.42
DEFACEREA INVELITORILOR DIN TABLA									
ZINCATA SAU NEAGRA DE 0,4-0,5 MM CU									
INCLUSIV RECONDIT.MAT.*									
009	RPC114B1	MP.	40.000	18.79	751.40	183.16	0.00	1.79	936.35
INV.DIN TB.ZINCATA PLANA CU INCHEIET.									
DUBLE CU FOI DE 0,5 GROS.FIXATA PE AST.									
CU CITE DOUA COPCI *									
007	TRB05A11	TONA	0.500	0.00	0.00	2.65	0.00	0.00	2.65
TRANSPORTUL MATERIALELOR PRIN PURTAT									
DIRECT.MATERIALE COMODE SUB 25 KG									
DISTANTA 10M									
Cheltuieli directe din articole:									
GRUTATE	MATERIALE	MANOPERA	UTILAJ	TRANSPORT	TOTAL				
6.760	12087.30	6439.63	0.00	54.08	18581.01				
Detaliere transporturi:									
-Transport auto	6.760x	8.00=							
Alte cheltuieli directe:									
-CAS:	(6439.63 +	0.00 * 0.000 +						
		54.08 * 0.000)	* 0.19500 =	1 255.73					
-SOMAJ:	(6439.63 +	0.00 * 0.000 +						
		54.08 * 0.000)	* 0.01000 =	64.40					
-FOND RISC ACCIDENTE DE MUNCA									
(6439.63 +	0.00 * 0.000 +							
	54.08 * 0.000)	* 0.05500 =	354.18						
-FOND SANATATE 5.2%									
(6439.63 +	0.00 * 0.000 +							
	54.08 * 0.000)	* 0.05500 =	354.18						

-CONTRIBUTII LA CONCEDII SI INDEMNIZATII 0.85%
 (6439.63 + 0.00 * 0.000 +
 54.08 * 0.000) * 0.00850 = 54.74
 -FOND GARANTARE CREANTE SALARIALE 0.25%
 (6439.63 + 0.00 * 0.000 +
 54.08 * 0.000) * 0.00250 = 16.10

Total cheltuieli directe:

GRUPATE	MATERIALE	MANOPERA	UTILAJ	TRANSPORT	TOTAL
6.760	12087.30	8538.95	0.00	54.08	20680.33

Cheltuieli indirecte:

20680.33 * 0.1050 = 2 171.43

Profit:

22851.76 * 0.0500 = 1 142.59

TOTAL GENERAL DEVIZ:

23 994.35

TVA

5 758.64

TOTAL cu TVA

29 753.00

CONTRACTANT (OFFERANT)
 S.C. ALCONS GROUP DESIGN S.R.L



PRESEDINTE DE SEDINTA
 NICOLAE VERONICA SIMONA



CONTRASEMNEAZA
 SECRETAR
 IOTA ROGOBETE